
Plné znění článku - Kráska a zvíře ožije pomocí kouzel Stránka č. 1 z 1

Elektronický archiv Mladé Fronty DNES spravovaný společností NEWTON Information Technology, s. r. o.
http://mfdnes.newtonit.cz

Datum: 25.05.2007 n
Autor: MARTIN JIROUŠEK J  '  r
Zdroj: Mladá fronta DNES T o t c  ' W > S  L r J '  
Strana: 04

Kráska a zvíře ožije pomocí kouzel

Ostrava - Dramatický text Kráska a zvíře, který dnes v premiéře uvede ostravské Divadlo loutek, je pověstný svou 
strašidelnou, nebo až hororovou či skrytě sexuální atmosférou. Strašidelná poetika inspirovala tvůrce nynější 
inscenace k formálnímu experimentu.
Na divadle tak v současnosti příběh ožije s pomocí kouzel černého divadla a především netušených možností 
animovaného filmu, který v této míře získá prostor na ostravské scéně vůbec poprvé.
„Miroslav Duša si s animovaným filmem dobře rozumí, a proto zvolil režijní a výtvarnou koncepci jako syntézu 
loutkářského umu a animovaného obrazu,“ vysvětluje Hermína Motýlová.
„Téměř hororový příběh, naplněný tajemstvím, jinotaji a sny je předurčený k takovému způsobu ztvárnění. Nechci 
však rušit loutku a loutkovou poetiku, filmové sekvence dotvářejí a obohacují scénický tvar,“ dodává režisér, jehož 
cílem je vytvořit tu pravou rovnováhu mezi loutkářskou poetikou a filmovou animací. Na inscenaci spolupracuje 
Miroslav Duša se svou životní partnerkou Petronelou Dušovou, loutkoherečkou a režisérkou, která režijně vytvořila 
v loňské sezóně úspěšnou inscenaci pro nejmenší Domek pro pohádky.
Původní text Hrubínovy verze slavné pohádky Kráska a zvíře byl určen jedinému divadlu. Slavný básník jej ušil na 
míru přírodnímu divadlu s otáčivým hledištěm v parku krumlovského zámku. Na scéně Divadla loutek se Kráska a 
zvíře objevuje po dvaceti dvou letech.
Známý příběh o skutečné lásce, pokoře, o dobru, ale i zlu v lidských srdcích je upraven pro loutkové provedení a 
vnímání mladých diváků. Autorem hudby je přední slovenský skladatel a dirigent Rudolf Geri.
Premiéra začne v 17 hodin.

Foto popis| KRÁSKA A ZVÍŘE. Ostravské Loutkové divadlo připravilo představení Kráska a zvíře.
Foto autor] FOTO: MAFA - JAROSLAV OŽANA

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - severní Morava a Slezsko

NEWTON Information Technology, s. r. o. Copyright (c) 2003 
Zdrojem zprâv je MFDNES, MAFRA, a.s. Copyright (c) 2003

http://mfdnes.newtonit.cz

